
 

“Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.” 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

DETERMINA DI APPROVAZIONE DI LETTERA D’INVITO E ALLEGATI 
NELL’AMBITO DI PROCEDURA NEGOZIATA  

(ART. 50, COMMA 1, LETT. E, DEL D.LGS. N. 36/2023) 
 
Oggetto: Procedura per l’affidamento della fornitura del servizio di cassa e del servizio di 
intermediazione tecnica al sistema PAGOPA per l’Università degli Studi del Piemonte Orientale 
“Amedeo Avogadro”, periodo 01.01.2024 - 31.12.2027, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del 
D.Lgs. n. 36/2023, da svolgersi a mezzo RDO su M.e.P.A., CIG: A009B7C020. 
    

IL DIRIGENTE 
 

Visto  il D.Lgs. 36/2023, in particolare gli artt. 15, 17, comma 1, 48, 50 comma 1 lettera e);   
 
Visto  l’art. 1, c. 449 della L. 296/2006 e ss.mm.ii., che prevede anche per le istituzioni 

universitarie l’obbligo di approvvigionarsi mediante le convenzioni-quadro stipulate 
da Consip S.p.A.;  

 
Visto l’art. 1, c. 450 della L. 296/2006 e ss.mm.ii., che prevede l'obbligo, per gli acquisti di 

beni e servizi, di importo pari o superiore a € 5.000,00 ed inferiore alla soglia di 
rilievo comunitario, di ricorrere al M.e.P.A. (mercato elettronico per la pubblica 
amministrazione), gestito da Consip S.p.A., ovvero ad altri mercati elettronici; 

 
Visto l'art. 1, commi 510 e 512 della L. 208/2015; 
 
Richiamata  la decisone di contrarre Repertorio n. 1362/2023, protocollo n. 112817 del 

01.09.2023, con la quale si determinava di indire una procedura negoziata, ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs. n. 36/2023, per l’affidamento del servizio di 
cassa e del servizio di intermediazione tecnica al sistema PAGOPA per l’Università 
degli Studi del Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro”, periodo 01.01.2024 - 
31.12.2027, da svolgersi a mezzo RDO su M.e.P.A.; 

 
Dato Atto che con la suddetta determina si stabiliva di individuare gli operatori economici da 

invitare alla procedura negoziata con una preventiva indagine di mercato mediante 
pubblicazione di un avviso di manifestazione di interesse, nonché si approvava il 
testo dell’avviso medesimo e i suoi allegati; 

 
 

DIVISIONE EDILIZIA  
LOGISTICA E PATRIMONIO 

 
SETTORE AMMINISTRAZIONE E 

APPALTI 
 

Ufficio Appalti  
Via Duomo n. 6 - 13100 Vercelli 

 



 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

Dato atto l’avviso di manifestazione di interesse è stato pubblicato in data 01.09.2023, sul sito 
dell’Ateneo, nella sezione “Appalti, contratti e Patrimonio”_Avvisi,  all’indirizzo: 
https://portalegareuniupo.traspare.com/news e All’albo on line dell’Ateneo, per un 
periodo minimo non inferiore a 15 (quindici) giorni;  

 
Dato Atto che il termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse era fissato per il 

giorno 18.09.2023; 
 
Dato atto  che l’avviso citato prevede che siano invitati alla procedura negoziata da svolgersi a 

mezzo (RdO) su M.e.P.A., tutti gli operatori economici interessati che abbiano 
manifestato il loro interesse nei tempi e con le modalità indicate; 

 
Considerato che all’esito dell’indagine di mercato di cui al suddetto avviso, è pervenuta, nel 

termine stabilito, n. 1 (una) manifestazione di interesse; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 53 commi 2 lett. b) del D.Lgs n. 50/2016, in vigore fino al 

31.12.2023, gli operatori economici invitati non possono essere comunicati a terzi o 
resi noti fino alla scadenza del termine indicato per la scadenza delle offerte;   

  
Dato atto che come indicato nell’avviso di manifestazione di interesse, è volontà 

dell’Amministrazione trasmettere la lettera di invito a tutti gli operatori economici 
che hanno manifestato interesse a partecipare alla procedura di cui trattasi, a 
condizione del rispetto dei necessari criteri di partecipazione richiesti; 

 
Ritenuto di approvare lo schema della lettera di invito e dei relativi documenti ad essa 

allegati:  
⎯ DGUE 
⎯ Allegato A_DGUE 
⎯ Allegato B_ Modello Dichiarazione impresa ausiliaria 
⎯ Allegato C_ Modello Comunicazione Conto Corrente Dedicato 
⎯ Allegato D_ Modello Offerta Tecnica 
⎯ Capitolato Tecnico 
⎯ Patto integrità 

  
Visto  lo Statuto di Ateneo;  
 
Visto   il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità di questo Ateneo; 
 
 

DETERMINA 
 

- di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante, formale e sostanziale del 
presente dispositivo; 

 



 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

- di approvare lo schema della lettera di invito ed i relativi documenti ad essa allegati, quali 
richiamati in motivazione, in attuazione di pregressa decisone di contrarre Repertorio n. 
1362/2023, protocollo n. 112817 del 01.09.2023; 

 
- di dare atto che l’approvata lettera di invito sarà trasmessa a n. 1 (uno) operatore 

economico che ha manifestato il proprio interesse a partecipare alla procedura di cui 
trattasi, e che è risultato qualificato per la partecipazione alla medesima, come da 
istruttoria dell’ufficio Appalti; 

 
- di precisare che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 
- di procedere alla pubblicazione della presente determina sul sito di Ateneo, sezione 

Amministrazione trasparente. 
 
 
 
 

Il Dirigente 

(Arch. Claudio Tambornino)  


